
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2021-00182139- -UNC-VDE#FP

 
VISTO

La nota presentada por la Secretaría Académica informando los anteproyectos de Prácticas Supervisadas en
Investigación inscriptos desde el Nro 1007 hasta el Nro 1044; y

CONSIDERANDO

Que es necesario designar las/los integrantes de las comisiones ad hoc encargadas de evaluar los Anteproyectos de
Prácticas Supervisadas en Investigación desde el Nro 1007 hasta el Nro 1044.

Que la Secretaría Académica ha propuesto docentes y profesionales para integrar dichas comisiones.

Por ello,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA
Ad Referendum del H. Consejo Directivo

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1°: Autorizar el desempeño de los/las docentes y profesionales que se detallan en el Anexo que
forma parte de la presente Resolución con 9 (nueve) fojas, como integrantes de las comisiones evaluadoras para los
anteproyectos de Prácticas Supervisadas de Investigación desde el Nro 1007 hasta el Nro 1044.

ARTÍCULO 2°: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar.





 
 
 
 
 
 
 


EX-2021-00182139- -UNC-VDE#FP 


 


1 
 


Anexo 


Tribunal evaluador PSI 1007 a 1044 


Titulo AP Autoras/es 
 


Asesoras/es Area Tribunal 


PSI-1007-2021-
Características teórico-
técnicas de entrevistas 
iniciales implementadas por 
profesionales psicólogos 
del Interior de Córdoba 


Fátima Soledad 
Liendo Nathalie 


Belén Coll 


Autorizar a Eugenia 
García Reyna como 
asesora, como carga 
anexa a su cargo de 


Profesora Asistente en 
la cátedra Entrevista 


Psicológica 
 


Autorizar a Mariela Rita 
Zachetti como asesora, 
como carga anexa a su 


cargo de Profesora 
Asistente en la cátedra 
Entrevista Psicológica 


Clínica 


Sol Aquiles  
Sandra González 


Analia Rasino  
Suplentes:  


Lorena Chávez 
Mónica Soave 


 


PSI-1008-2021-¿Pueden 
producirse modificaciones 
en la estructuración 
psíquica de los sujetos con 
autismo en la infancia a 
través de la práctica 
psicoanalítica? 


MARÍA EMILIA 
GARCÍA 


MIRANDA 
FABRIZIO COCO 


AGUSTINA 
DANIELA BIOLÉ 


 
Autorizar a Miguel Aris 
Yosifides como asesor, 
como carga anexa a su 


cargo de Profesor 
Asistente en la cátedra 


Psicoanálisis 


Clínica 


Ana Bianco  
Gabriel Goycolea 
Mauro Biondini 


Suplentes:  
Hebe Rigotti  
Liliana Agra 


 


PSI-1009-2021- Lectura en 
voz alta en la primera 
infancia: su relación con las 
competencias parentales 
vinculares – formativas y el 
desarrollo del lenguaje en 
niños/as de 0 a 3 años 


Maria Florencia 
Garcia 


Macchiavelli 
Laura Isabel 


Romero Camila 
Silva 


Autorizar a Lorena 
Codosea como asesora, 
como carga anexa a su 


cargo de Profesora 
Asistente en la cátedra 
Psicología evolutiva de 


la niñez A 


Clínica 


Florencia Mainero 
María José Ferrero 
Roxana Marasca 


Suplentes:  
Jorge Jalile  


Julia Cordoba 


 


PSI-1010-2021-
Estigmatización hacia los 
trastornos mentales graves: 
Análisis de los 
profesionales de la 
"Fundación Espacios 


AGUSTINA 
LATASA 


ORNELLA 
PETRINI 


ANSOTEGUI 
CLARISA 


VALDATTA 


 
Autorizar a Jorge Zarate 


como asesor, como 
carga anexa a su cargo 
de Profesor Asistente en 


la cátedra Psicología 
Sanitaria 


Sanitaria 


Angélica Davila 
Carolina Sánchez 


Mariana Illanes 
Suplentes:  


Mauricio Ravinale 
Carina Gioacchini 


 


PSI-1011-2021- 
particularidades de la 
práctica profesional en las 
primeras entrevistas, de 
psicólogas con formación 
en perspectiva de género, 
que atienden, en la ciudad 
de córdoba, situaciones de 
violencia de género. 


Kevin Ismael 
Cayetano Astrada 


Nicolle Aylen 
García Fleury 


Autorizar a Eugenia 
Garcia Reyna como 
asesora, como carga 
anexa a su cargo de 


Profesora Asistente en 
la cátedra Entrevista 


Psicológica 
 


Clínica 


Sol Aquiles  
Sandra González 


Amalia Rasino 
Suplentes:  


Lorena Chávez 
Mónica Soave 


 







 


 


 


 


 


 


EX-2021-00182139- -UNC-VDE#FP 


 


 


 2 


 
PSI-1012-2021- Creencias 
sobre Mindfulness como 
intervención en la 
regulación emocional de 
infancias por parte de 
psicólogos/as en la 
Provincia de Córdoba. 


DÉBORA 
FRAIRE 


Autorizar a Paula Irueste 
como asesora, como 


carga anexa a su cargo 
de Profesora Asistente 
en la cátedra Psicología 


Clínica 


Clínica 


Noelia Vargas 
Luciano Ponce 


Lorena Codosea 
Suplentes:  


Pamela Mazza  
Sofia Fellauto 


 


 
PSI-1013-2021-Evaluación 
de un modelo predictivo de 
la conducta suicida 
incorporando factores 
afectivos, cognitivos, y 
comportamentales: Un 
estudio en adolescentes 
escolarizados 
 


CLAUDIA 
NATALIA 


ALESANDRINI 


Pablo Ezequiel Flores 
Kanter 


Clínica 


Javier Sánchez 
Rosas  


Mariana Illanes  
Cecilia Reyna 
Suplentes:  


Misael Moreno Frias 
Joel Surita 


 


PSI-1014-2021-
COMPETENCIAS 
PARENTALES EN 
PADRES VARONES DE 
NIÑAS Y NIÑOS DE 1 A 5 
AÑOS 


CRISTINA SOL 
ASAR MELINA 


LUCIA PORTILLA 
MARTINEZ 


Autorizar a MARIA 
JOSE FERRERO como 


asesora, como carga 
anexa a su cargo de 


Profesora Asistente en 
la cátedra Psicología 


evolutiva de la niñez A 
 


Autorizar a LUIS 
ALBERTO FURLAN 
como asesor, como 


carga anexa a su cargo 
de Profesor Asistente en 
la cátedra Metodología 


de la Investigación 
Psicológica 


Social-
Comunitaria 


Ana Faas  
Lorena Codosea 
Roxana Marasca 


Suplentes:  
Jorge Jalile  


Julia Córdoba 


 


PSI-1015-2021-“ESI es la 
cuestión”: Análisis de 
experiencias de promoción 
de la ESI en adolescentes 
de una escuela secundaria 
y de cuidadores/as desde 
un programa de extensión 
universitaria de la UNC. 
 


FLORENCIA 
PADULA CAMILA 


MARCELA 
CASTAÑO AZUL 


MANCINI 


Autorizar a Claudia 
Torcomian como 


asesora, como carga 
anexa a su cargo de 


Profesora Adjunta en la 
cátedra Problemas de 


Aprendizaje 


Educacional 


Silvia Paxote  
Natalia Bonansea 
Ezequiel Oliveros 


Suplentes:  
Luciano Ponce 
Débora Imhoff 


 


 
PSI-1016-2021-Decisiones 
morales en bilingües: una 
revisión sistemática sobre 
el rol de la competencia en 
la lengua extranjera 
 


Federico 
Teitelbaum 


Dorfman 


Adolfo Martín García 
Pablo Barttfeld 


Áreas 
Emergentes  


Débora Mola 
Angelina Pilatti 
Fernando Luna 


Suplentes:  
Yanina Michellini 
Ricardo Pautassi 


 







 


 


 


 


 


 


EX-2021-00182139- -UNC-VDE#FP 


 


 


 3 


 
PSI-1017-2021-El estigma 
en profesionales de la salud 
hacia personas con 
padecimiento mental en el 
hospital municipal de 
Arroyito y su relación con 
las representaciones 
mediáticas. 
 


Flavia Elvira 
Folmer Yamil 


Emanuel 
Sanchez Laura 
Vanesa Talone 


Carolina Sánchez Sanitaria 


Jorge Zarate 
Mariana Illanes 


Griselda Sananez 
Suplentes:  


Angélica Dávila 
Carina Gioacchini 


 


 


 


PSI-1018-2021-Reactividad 
facial infantil durante la 
interacción cara a cara 
mamá-bebé. ¿Afecta la 
presencia de indicios de 
depresión posparto 
materna? 


Candela 
Anzotegui 


Suayter Katherine 
Ivonne Burgos 


Campos Mariana 
Elizabeth Silva 


María Patricia 
Paolantonio  


 
Autorizar a Ana Faas 
como asesora, como 


carga anexa a su cargo 
de Profesora Adjunta en 


la cátedra Psicología 
evolutiva de la niñez A 


Áreas 
Emergentes  


María Inés Herrerro 
Fabiola Machione 
Diana Rabinovich 


Suplentes:  
Flavia Galaverna 


Debora Imhoff 


 


 


 


PSI-1019-2021-Estudio 
Exploratorio Sobre 
Sintomatología Emocional y 
Cognitiva, en Estudiantes 
Universitarios en Contexto 
de Pandemia por COVID-
19. ¿Puede el Omega 3 
Contribuir en la 
Modificación de estos 
Síntomas? 


Agustín Thomás 
Herrera Candela 
Valentina Tavella 


Rezza  


Autorizar a Tatiana 
Castro Zamparella como 


asesora, como carga 
anexa a su cargo de 


Profesora Asistente en 
la cátedra Biología 


Evolutiva Humana A 
 


Autorizar a Verónica 
Balaszczuk como 


asesora, como carga 
anexa a su cargo de 


Profesora Adjunta en la 
cátedra Biología 


Evolutiva Humana B  


Clínica 


Michellini Yanina 
Luna Fernando 
Farias Sarquis 


Yamila  
Suplentes:  


Debora Mola 
Leonardo Medrano 


 


 


 


 
PSI-1020-2021-
“APRENDIZAJES 
VIRTUALES EN 
CONTEXTOS DE 
PANDEMIA. HABILIDADES 
SOCIOEMOCIONALES EN 
ESTUDIANTES DE 
PRIMER AÑO DE LA 
CARRERA DE 
PSICOLOGÍA”. 
 


Oriana Liscovsky 
Lucia Angéliica 
Mansilla María 


Emilia Ontiveros 


Autorizar a Mónica 
Fornasari como 


asesora, como carga 
anexa a su cargo de 


Profesora Asistente en 
la cátedra Psicología / 


Política 
 


Autorizar a Gisella 
Lopresti como asesora, 
como carga anexa a su 


cargo de Profesora 
Asistente en la cátedra 


Orientación vocacional y 
ocupacional. 


Educacional 


Daniela Marini 
Roxana Peralta 
Mariel Castagno 


Suplentes: 
Ezequiel Olivero 


Leticia Luque 


 


 


 







 


 


 


 


 


 


EX-2021-00182139- -UNC-VDE#FP 


 


 


 4 


 
PSI-1021-2021-
"Estigmatización Hacia los 
Trastornos Mentales: en 
Estudiantes de la 
Tecnicatura en 
Acompañamiento 
Terapeútico". 
 


Franco Alberto 
Sebastianelli 


Andrea Elizabeth 
Sosa Daniel 


Héctor Stechina 


 
Autorizar a Jorge Zarate 


como asesor, como 
carga anexa a su cargo 
de Profesor Asistente en 


la cátedra Psicología 
Sanitaria 


Sanitaria 


Paula Irueste 
Griselda Sananez 
De Mauro Mario 


Suplentes:  
Carolina Sanchez 
Angelica Davila 


 


 


 


 
PSI-1022-2021- 
Estigmatización hacia 
Esquizofrenia, Depresión 
Mayor y Trastornos por 
Consumo de Sustancias en 
Estudiantes de Psicología  
 


Matías Barrio 
Josefina Durán 
Luz Agustina 
Maza Dutra 


 
Autorizar a Jorge Zarate 


como asesor, como 
carga anexa a su cargo 
de Profesor Asistente en 


la cátedra Psicología 
Sanitaria 


Sanitaria 


Cristina Noemí 
Noguera  


Griselda Sananez 
María Sol Balaguer  
Suplentes: Carolina 


Sanchez Angelica 
Davila 


 


PSI-1023-2021-Función y 
Desencadenamiento del 
síntoma 


Santiago Castro 


Autorizar a Alejandro 
Rostagnotto como 


asesor, como carga 
anexa a su cargo de 


Profesor Adjunto en la 
cátedra Psicoanálisis 


Clínica 


Aris Yosifides  
Mauro Biondini 
Maricel Costa 
Suplentes:  
Guido Coll  


David Gonzalez 


 


PSI-1024-2021- estigma en 
los profesionales de salud 
hacia personas con 
esquizofrenia 


MARIA JULIETA 
NIEVAS MARIA 


DE LOS 
ANGELES 


SORBA MARIA 
BELEN PAIS 


 
Autorizar a Jorge Zarate 


como asesor, como 
carga anexa a su cargo 
de Profesor Asistente en 


la cátedra Psicología 
Sanitaria 


Sanitaria 


Carola Hunziker 
Angelica Davila 


Carolina Sanchez 
Suplentes:  


Griselda Sananez 
Mauro Biondini 


 


 
PSI-1025-2021-Relación 
entre la presencia de un 
ambiente invalidante y 
desregulación emocional en 
adolescentes de 4to, 5to, 
6to y 7mo año de una 
escuela de Embalse, 
Provincia de Córdoba 
 


Agustina Yaci 
Pereyra Valeria 


Seleman 


Misael Moreno Frías 
__________________ 


 
Autorizar a Joel Surita 
como asesor, como 


carga anexa a su cargo 
de Profesor Asistente en 
la cátedra Psicoterapia 


Clínica 


Alejandra Rossi 
Evangelina Soto 
Lorena Chavez 


Suplentes:  
Pia Guidetti 


Leonardo Medrano 


 


 
PSI-1026-2021- 
“INCIDENCIA DE LAS 
REDES SOCIALES EN LA 
CONSTITUCIÓN 
SUBJETIVA DURANTE LA 
ADOLESCENCIA MEDIA”. 
 
 
 


Maria Pia Vinci 
Triana Luz 


Oviedo Brunella 
Galetto 


 
Autorizar a Miguel Aris 
Yosifides como asesor, 
como carga anexa a su 


cargo de Profesor 
Asistente en la cátedra 


Psicoanálisis 


Clínica 


Biondini, Mauro 
Olivero, Ezequiel  
Morales, Alexis 


Suplentes:  
Guido Coll  


Gabriel Goycolea 


 







 


 


 


 


 


 


EX-2021-00182139- -UNC-VDE#FP 


 


 


 5 


 
PSI-1027-2021-
APRENDIZAJES EN 
ENTORNOS VIRTUALES 


Cynthia Soledad 
Castillo 


 
Autorizar a Claudia 
Torcomian como 


asesora, como carga 
anexa a su cargo de 


Profesora Adjunta en la 
cátedra Problemas de 


Aprendizaje 
 


Autorizar a Silvia Paxote 
como asesora, como 


carga anexa a su cargo 
de Profesora Asistente 


en la cátedra Problemas 
de aprendizaje 


Educacional 


Ezequiel Olivero 
Alejandra 


Iparraguirre 
Rocío Sánchez 


Suplentes:  
Monica Fornasari 
Gisela Lopresti 


 


 


 


PSI-1028-2021-Vínculo 
docente/alumno en 
procesos educativos 
virtuales 


Ignacio Urioste 
Martínez 


Autorizar a Claudia 
Torcomian como 


asesora, como carga 
anexa a su cargo de 


Profesora Adjunta en la 
cátedra Problemas de 


Aprendizaje  
 


María Fernanda García 


Educacional 


German Pereno 
Silvia Paxote 


Alejandra 
Iparraguirre 
Suplentes:  


Leticia Luque 
Ezequiel Olivero 


 


PSI-1029-2021- 
Estigmatización hacia 
Esquizofrenia, Depresión 
Mayor y Trastornos por 
Consumo de Sustancias en 
Estudiantes de Psicología 


Matías Catriel 
Barrio Josefina 


Durán Luz 
Agustina Maza 


Dutra 


 
Autorizar a Jorge Zarate 


como asesor, como 
carga anexa a su cargo 
de Profesor Asistente en 


la cátedra Psicología 
Sanitaria 


Sanitaria 


Cristina Noemí 
Noguera 


Griselda Sananez 
María Sol Balaguer 


Suplentes:  
Angelica Davila 
Cecilia Ferrero 


 


PSI-1030-2021-¿Existen 
Respuestas Paranoicas en 
los Ataques de Pánico en 
sujetos con estructura 
Neurótica? 


Selene Luján 
Berardo María 


Laura 
FernándezSelene 


Abril Peñaloza  


 
Autorizar a Miguel Aris 
Yosifides como asesor, 
como carga anexa a su 


cargo de Profesor 
Asistente en la cátedra 


Psicoanálisis 


Clínica 


Ariadna Eckerdt 
Ezequiel Olivero 
Mauro Biondini  


Suplentes: Gabriel 
Goycole Marcos 


Bainotti 


 







 


 


 


 


 


 


EX-2021-00182139- -UNC-VDE#FP 


 


 


 6 


PSI-1031-2021-La 
regulación del uso del 
celular en las infancias 


Candelaria Urani 
Rocio Abigail 


Mendez 


Autorizar a Claudia 
Torcomian como 


asesora, como carga 
anexa a su cargo de 


Profesora Adjunta en la 
cátedra Problemas de 


Aprendizaje 
 


Araceli Montoya 


Clínica 


Mariela, Zachetti 
Lilian, Ferragut 
Silvia, Paxote 
Suplentes:  


Diego Tachella 
Carina Gioacchini 


 


PSI-1032-2021-
Estigmatización sobre 
trastornos mentales graves 
y Conocimiento de la Ley 
Nacional de Salud Mental 
en estudiantes de Ciencias 
de la Comunicación. 


Romina Elizabeth 
Aguilar Leonela 


Del Valle 
Tirabosque María 


Belén Torres 


Autorizar a Angélica 
Dávila como asesora, 


como carga anexa a su 
cargo de Profesora 


Adjunta en la cátedra 
Psicología Sanitaria 


Sanitaria 


Zárate Jorge 
D'Ambrosio Carolina 


Georgina 
Remondino 
Suplentes:  


Cecilia Ferrero 
Carola Hunzinker  


 


PSI-1033-2021-EL JUEGO 
LIBRE COMO ACTIVIDAD 
MEDIADORA DE 
PROCESOS PSICO-
SOCIO-AFECTIVOS EN 
NIÑOS/AS DE 4 A 6 AÑOS 
DE EDAD 


ESTEFANÍA 
CONSTANZA 
CHANDOHA 


SILVINA 
MARICEL 
PRIETO 


MARASCA ROXANA 
RABINOVICH DIANA 


Socio-
Comunitaria 


Lorena Codosea 
Carolina Nanzer 


Maria Jose Ferrero 
Suplentes:  


Noelia Vargas 
Alejandra Bertolez 


 


PSI-1034-2021-
estigmatización hacia los 
trastornos mentales por 
parte de los profesionales 
de la salud: un examen 
situado reparando en la 
condición del espectro 
autista 


Sarai Ayelén 
Osorio Soledad 
Oviedo Tania 


Verónica 
Reynaudo 


Autorizar a Angélica 
Dávila como asesora, 


como carga anexa a su 
cargo de Profesora 


Adjunta en la cátedra 
Psicología Sanitaria 


Sanitaria 


Jorge Zárate 
Carina Gioacchini 
Carola Hunziker 


Suplentes: 
Georgina 


Remondino  
Carolina 


D´Ambrossio 


 


PSI-1035-2021- Las tramas 
de las memorias en la 
Facultad de Psicología de 
la UNC. Prácticas y 
representaciones sobre la 
última dictadura militar en 
ámbitos profesionales, 
conmemorativos y 
educativos. 


 
Tatiana del Valle 


Alvarez Sofia 
Marciale Ochea 


Autorizar a Agustín 
Liarte Tiloca como 


asesor, como carga 
anexa a su cargo de 


Profesor Adjunta en la 
cátedra Antropología 


cultural, contemporánea 
y latinoamericana  


 
 


Mariana Tello Weiss 


Socio-
Comunitaria 


Marina Chena 
Maria Elena 


Previtali. 
Patricia Scherman. 


Suplentes:  
Maria Jose Ferrero 


Ines Diaz 


 







 


 


 


 


 


 


EX-2021-00182139- -UNC-VDE#FP 


 


 


 7 


PSI-1036-2021-Educación 
virtual en tiempos de Covid-
19: Sentidos subjetivos de 
Estudiantes Universitarios 


AYELÉN 
AVENDAÑO 
SOLANGE 
GABRIELA 
FERRETTI 


Autorizar a Claudia 
Torcomian como 


asesora, como carga 
anexa a su cargo de 


Profesora Adjunta en la 
cátedra Problemas de 


Aprendizaje 


Educacional 


Silvia Paxote 
Rocio Sánchez 


Alejandra 
Iparraguirre. 
Suplentes:  


Monica Fornasari 
Marisel Oviedo 


 


PSI-1037-2021-
"Aproximaciones a una 
Conceptualización del 
Tramo de Permanencia en 
la Licenciatura en 
Psicología de la UNC" 


María Soledad 
Rojas Romina 
Laila Sarnovich 


Autorizar a Mónica 
Fornasari como 


asesora, como carga 
anexa a su cargo de 


Profesora Asistente en 
la cátedra Psicología 


Política 
 


Autorizar a Marisabel 
Oviedo como asesora, 
como carga anexa a su 


cargo de Profesora 
Asistente en la cátedra 


Orienación Vocacional y 
Ocupacional 


Educacional 


Laura Romera 
Alejandra 


Iparraguirre  
Paula Irueste 
Suplentes:  


Silvia Paxote  
Rocio Sanchez 


 


PSI-1038-2021-La 
Perspectiva de lxs Niñxs 
sobre las Normas Escolares 
y sus Representaciones de 
la Autoridad 


 
KRAUSE 


PAMELA SOL 


ISABELINO SIEDE 
JULIA ALCAIN 


Educacional 


SARMIENTO, 
YOHANA BELEN 
LOPEZ MOLINA, 


EDUARDO 
MONICA 


FORNASARI 
Suplentes:  


Claudia Torcomian 
Silvia Paxote 


 


PSI-1039-2021-"Estudio de 
Variables 
Sociodemográficas 
asociadas a la Deserción 
Universitaria de estudiantes 
ingresantes migrantes del 
Curso de Nivelación 2019 
de la Licenciatura en 
Psicología de la UNC" 


María Gabriela 
Altamirano 


Sabrina Nair Sánchez 
 


Autorizar a German 
Pereno como asesor, 


como carga anexa a su 
cargo de Profesor Titular 


en la cátedra Biología 
Evolutiva B 


Educacional 


Ezequiel Olivero 
Alejandra 


Iparraguirre  
Rocío Sanchez 


Suplentes:  
Ezequiel Olivero 
Marisel Oviedo 


 







 


 


 


 


 


 


EX-2021-00182139- -UNC-VDE#FP 


 


 


 8 


PSI-1040-2021-Salud 
mental y Pandemia: 
repercusiones de las 
medidas de ASPO y DISPO 
sobre los Talleres del 
Centro de Rehabilitación 
Socio-laboral de Córdoba 


Paloma Oste 
Candelaria Patiño 


Autorizar a Maria Solana 
Yoma como asesora, 


como carga anexa a su 
cargo de Profesora 


Asistente en la cátedra 
Psicología Sanitaria 


Sanitaria 


Jorge Zarate  
Mario De Mauro 


Jose Paez. 
Suplentes:  


Miguel Escalante 
Angelica Davila 


 


PSI-1041-2021-Una mirada 
psicoanalítica en torno a la 
constitución subjetiva en la 
anorexia 


Anahi Nicolasa 
Cisterna Cynthia 


Alejandra 
Magariño Camila 
Aylen Espinosa 


Dias 


 
Autorizar a Miguel Aris 
Yosifides como asesor, 
como carga anexa a su 


cargo de Profesor 
Asistente en la cátedra 


Psicoanálisis 


Clínica 


Biondini Mauro 
Juaneu Luciana 


Hebe Rigotti 
Suplentes:  


Marcos Bainotti 
Guido Coll 


 


PSI-1042-2021-
“Modalidades de 
intervención para el 
abordaje de casos de 
violencia familiar durante la 
pandemia. Una 
aproximación desde la 
perspectiva de los 
profesionales del 
departamento de asistencia 
a la víctima de la provincia 
de Catamarca.” 


Camila Peralta 
LILIANA ELENA 


RODRIGUEZ 
Jurídica 


Silvia Vivas Olga 
Puente de Camaño 


Adriana Lopez. 
Suplentes:  


Carolina Hernandez 
Romina Machado 


 


PSI-1043-2021-CREACIÓN 
DE UN CORPUS ORAL 
DEL MATERNÉS 
CORDOBÉS 


GABRIELA 
MARIA DI 


GREGORIO 


Autorizar a LAURA 
MARIA VICTORIA 
MANOILOFF como 


asesora, como carga 
anexa a su cargo de 


Profesora Asistente en 
la cátedra Escuelas, 


Corrientes y Sistemas 
de la Psicología 
Contemporánea 


 
MARÍA PATRICIA 
PAOLANTONIO 


Áreas 
Emergentes 


Ana Faas 
Mercedes Hüg 
Laura del Boca. 


Suplentes:  
Juliana Pozzerle 


Lorena Saletti 


 







 


 


 


 


 


 


EX-2021-00182139- -UNC-VDE#FP 


 


 


 9 


PSI-1044-2021-
Puntualizaciones sobre el 
Yo desde Freud y Lacan 


Gisela Noemí 
Sánchez 


 
Autorizar a Miguel Aris 
Yosifides como asesor, 
como carga anexa a su 


cargo de Profesor 
Asistente en la cátedra 


Psicoanálisis 


Clínica 


Mauro Biondini 
Roberto Saban 
Ezequiel Olivero 


Suplentes:  
Hebe Rigotti  


Marcos Alfieri 


 


 





	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2021-1473-E-UNC-DEC#FP
	fecha: Viernes 17 de Diciembre de 2021
		2021-12-16T13:43:41-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: LAURA SUSANA ROMERA LARGO
	cargo_0: Secretaria Académica
	reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-12-17T08:17:38-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Germán Leandro PERENO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-12-17T08:25:25-0300
	GDE UNC




